
 

 

ZARZĄDZENIE NR 268/2025 
REKTORA 

UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 
z dnia 01.12.2025 r. 

zmieniające Zarządzenie nr 81/2025 Rektora UR z dnia 25.03.2025 r.  
w sprawie wprowadzenia Regulaminu nagród Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

Na podstawie Art. 23 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce             

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.)  oraz § 21 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

(Uchwała nr 74/05/2025 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 26 maja 2025 r., zarządza się          

co następuje: 

 
§ 1 

 

1.Treść § 3 pkt. 1 Załącznika do Zarządzenia nr 81/2025 dotyczącego Regulaminu przyznawania 

nagród Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Naukowy Laur Uniwersytetu Rzeszowskiego, to nagroda honorująca nauczycieli 

akademickich o wybitnych osiągnięciach naukowych za dorobek afiliowany na rzecz 

Uniwersytetu Rzeszowskiego w okresie ostatnich 4 lat.  

 

Zasady przyznawania: 

a. pracownik, zatrudniony w Uniwersytecie Rzeszowskim jako podstawowym miejscu 

pracy, może otrzymać nagrodę tylko jeden raz w czasie zatrudnienia w Uniwersytecie 

Rzeszowskim; 

b. prawo zgłaszania kandydatów mają: Prorektorzy oraz Dziekani po uzyskaniu akceptacji 

Rady Wydziału; 

c. wnioski (załącznik nr 1) należy składać w terminie do dnia 30 czerwca roku 

akademickiego, którego dotyczy wniosek, do Działu Nauki; 

d. Dział Nauki nie później niż do 7 dni od terminu składania wniosków przekazuje 

dokumenty Komisji ds. Nauki i Twórczości Artystycznej w formie elektronicznej; 

e. Komisja ds. Nauki i Twórczości Artystycznej, po otrzymaniu dokumentów wskazuje 

jednego kandydata do nagrody spośród złożonych wniosków; 

f.     Przewodniczący Komisji ds. Nauki i Twórczości Artystycznej przedkłada uchwałę                           

z opinią o wskazanym kandydacie Rektorowi, za pośrednictwem Działu Nauki, nie 

później niż do 10 września danego roku a Rektor po zapoznaniu z uchwałą akceptuje 

laureata; 



 

g. Rektor w uzasadnionych przypadkach może nie zatwierdzić laureata do nagrody; 

h. wysokość nagrody – nagroda I stopnia, czyli 200% minimalnej stawki wynagrodzenia 

zasadniczego profesora; 

i.      uroczyste wręczenie Lauru Uniwersytetu Rzeszowskiego następuje podczas inauguracji 

roku akademickiego. 

 

 

2.Treść § 3 pkt. 2 Załącznika do Zarządzenia nr 81/2025 dotyczącego Regulaminu przyznawania 

nagród Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego otrzymuje następujące brzmienie: 

 

1. Dydaktyczny Laur Uniwersytetu Rzeszowskiego, to nagroda honorująca nauczycieli 

akademickich o wybitnych osiągnięciach dydaktycznych za dorobek z ostatnich 4 lat. 

 

Zasady przyznawania: 

 

a. nagroda może zostać przyznana osobie zatrudnionej w Uniwersytecie Rzeszowskim jako 

podstawowym miejscu pracy i po przepracowaniu w Uniwersytecie co najmniej 4 lat; 

 

b. pracownik może otrzymać nagrodę nie częściej niż raz na 4 lata; 

 

c. prawo zgłaszania kandydatów mają: Prorektorzy, Dziekani po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Rady Wydziału; 

 

d. wnioski należy składać w terminie do dnia 30 czerwca roku akademickiego, którego 

dotyczy wniosek, za pośrednictwem Działu ds. Studenckich i Kształcenia. Wnioski złożone 

po tym terminie nie będą rozpatrywane; 

 

e. szczegółowy wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu; 

 

f. zestawienie osiągnięć zgłoszonych kandydatów Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia 

kieruje do Komisji ds. Kształcenia w celu ich zaopiniowania i ustalenia rankingu; 

 

g. nagroda przyznawana jest przez Rektora po zapoznaniu się z opinią Komisji                                        

ds. Kształcenia; 

 

h. wysokość nagrody – nagroda I stopnia, czyli 200% minimalnej stawki wynagrodzenia 

zasadniczego profesora; 

 

i. uroczyste wręczenie Dydaktycznego Lauru Uniwersytetu Rzeszowskiego następuje 

podczas inauguracji roku akademickiego; 

 

j. w przypadku nieuzyskania nagrody kandydatura pracownika może zostać zgłoszona                  

w kolejnych latach, pod warunkiem aktualizacji osiągnięć uwzględniających okres,                      

za który przyznawana jest nagroda. 

 



 

 

3.Treść § 4 pkt. 2 Załącznika do Zarządzenia nr 81/2025 dotyczącego Regulaminu przyznawania 

nagród Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego otrzymuje następujące brzmienie:  

2.Zasady przyznawania: 

a. tytuł może otrzymać nauczyciel akademicki, zatrudniony w Uniwersytecie 

Rzeszowskim, który w roku poprzedzającym przyznanie nagrody wykazał się 

najwyższą efektywnością naukową lub artystyczną (zgodnie z kryteriami oceny na 

podstawie właściwego Rozporządzenia Ministra Szkolnictwa Wyższego i Nauki                        

w sprawie ewaluacji i jakości działalności naukowej) oraz aktywnością w pozyskiwaniu 

środków na badania naukowe lub działalność artystyczną; 

b. pracownik może otrzymać nagrodę nie częściej niż raz na cztery lata; 

c. tytuł przyznawany jest raz w roku; 

d. prawo zgłaszania kandydatów mają: Dziekani po uzyskaniu akceptacji Rady Wydziału; 

e. wnioski (załącznik nr 1) należy składać w terminie do dnia 31 marca roku 

akademickiego, którego dotyczy wniosek do Działu Nauki; 

f.  Dział Nauki nie później niż do 7 dni od terminu składania wniosków przekazuje 

dokumenty Komisji ds. Nauki i Twórczości Artystycznej w formie elektronicznej; 

g. Komisja ds. Nauki i Twórczości Artystycznej, po otrzymaniu dokumentów, wskazuje 

do 5 kandydatów do nagrody, maksymalnie po jednej osobie ze wskazanych dziedzin; 

h. Przewodniczący Komisji ds. Nauki i Twórczości Artystycznej przedkłada uchwałę                      

z opinią o wskazanych kandydatach Rektorowi, za pośrednictwem Działu Nauki,                  

nie później niż do 15 maja danego roku, a Rektor po zapoznaniu się z uchwałą, 

zatwierdza laureatów; 

i. Rektor w uzasadnionych przypadkach może nie zatwierdzić laureatów do nagrody; 

j. wysokość nagrody – nagroda II stopnia, czyli 100% minimalnej stawki wynagrodzenia 

zasadniczego profesora; 

k.  uroczyste wręczenie Liderów Uniwersytetu Rzeszowskiego następuje podczas Święta 

Uniwersytetu. 

 

4. Treść § 8 pkt. 1 Załącznika do Zarządzenia nr 81/2025 dotyczącego Regulaminu przyznawania 

nagród Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Pozostałe nagrody przyznawane są pracownikom UR przez Rektora, z własnej inicjatywy 

lub na wniosek Prorektorów, Dziekanów, Kanclerza, kierowników jednostek. Związane są               

z ważnymi dla Uniwersytetu Rzeszowskiego wydarzeniami, w tym w związku                                               

z zakończeniem długoletniej pracy zawodowej.  Wysokość nagrody ustala Rektor, jednak 

nie może ona przekraczać wysokości nagrody indywidualnej III stopnia (75% minimalnej 

stawki wynagrodzenia zasadniczego profesora). 



 

 

§ 2 

 

1. Pozostałe postanowienia Zarządzenia nr 81/2025 Rektora UR z dnia 25.03.2025 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu nagród Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego pozostają bez 

zmian. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

                                                                                                                               REKTOR 
       UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 
 
 
                                          Prof. dr hab. Adam Reich 


